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2 STgenetics Holland-Belgium 

Voor u ligt ons december-magazine. We hebben wederom ons best 
gedaan om er een interessante en veelzijdige editie van te maken. In deze 
editie willen we u op de hoogte brengen van de hedendaagse, innovatieve 
fokkerij. Tevens vindt u bedrijfsreportages, onze geüpdate stierenkaarten 
én nemen we u mee in het verhaal van Koepon Oh Robin-Red. Al jarenlang 
is ons Unique selling point het allerbeste gesekste sperma dat de markt 
te bieden heeft. Ook leest u over ervaringen van ons Profarmbedrijf van 
Schie met betrekking tot bevruchting én gendernauwkeurigheid. Immers, 
er gaat niets boven bewijs uit de praktijk. 

Afgelopen jaar was een druk en veelzijdig jaar. We stonden u te woord op 
de RMV in Hardenberg waar we veel geïnteresseerde mensen mochten 
spreken om gedachten uit te wisselen én onze visie op fokkerij uit te 
dragen. Tal van gesprekken over zowel mannelijk als vrouwelijk gesekst 
sperma passeerden de revue – een onderwerp wat érg leeft onderweg. Het 
feit dat we daar naadloos op in kunnen spelen met ons unieke gesekste 
sperma is een prachtig gegeven. Daarnaast neemt de vraag naar genomic 
testen nog steeds toe. Met genomic testen bepaalt u in een vroeg stadium 
met welke kalveren u wilt fokken voor een gezonde, balansrijke en 
productieve veestapel in de toekomst. Tevens was het ons debuutjaar op 
de HHH-show in Leeuwarden, afgelopen november. Ook op dit prachtige 
evenement wisten veel enthousiaste bezoekers onze stand te vinden. 
Motiverend was het om te zien dat ook ST-nakomelingen hoge ogen 
gooiden in de ring en zelfs rubrieken wisten te winnen! De kers op de taart 
was misschien wel het algemeen kampioenschap roodbont, dat gewonnen 
werd door Heerenbrink Dolly Rae Jordy (v. Jordy-Red) van Mts Steegink-
van den Berg uit Okkenbroek. Al met al een zeer geslaagde editie van de 
HHH show 2025.

We wensen u veel plezier toe bij het lezen van dit magazine, welke in het 
teken staat van Robin-Red. Daarnaast hopen we samen met u te gaan voor 
een vruchtbaar en productief 2026, waarin we uw én onze passie samen 
kunnen voortdragen, namelijk fokkerij.
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Koepon Oh Robin-Red
Op de cover van onze december-editie vindt u Luk-gen 
Robin BOUQUET-RED (v. Robin-Red). Deze 2e kalfs koe 
is van Büsser in het Zwitserse Hefenhofen. In haar vaar-
zenlijst wist ze een 305-dagen productie te realiseren van 
10.601 kg melk met 4,64% vet en 3,56% eiwit. Ze werd 
ingeschreven met 83 punten algemeen voorkomen met 86 
punten voor uier. Op de foto zien we een lange koe voorzien 
van veel breedte en inhoud, met een prima kruis en goed 
aangehecht uier. Uit één van de meest invloedrijke rood-
bonte stiermoeders van de afgelopen jaren, stamt Koepon 
Oh Robin-Red. Deze complete roodbonte fokstier is sinds 
anderhalf jaar dochtergetest en zijn dochters zijn boven-
gemiddeld indrukwekkend te noemen. Een diepgewortelde 
koefamilie en invloedrijke stiervaders vormen de basis van 
zijn succes.

Zijn met VG-86 opgenomen moeder Lakeside Ups Red 
Range (v. Salvatore*RC)  is eveneens erg indrukwekkend te 
noemen. Ze betekende al veel voor de wereldwijde rood-
bont-fokkerij en werd in 2021 zelfs uitgeroepen tot Global 
Red Impact Cow. Met maar liefst 16 zonen en vele kleinzo-
nen heeft ze haar voetsporen wereldwijd weten te versprei-
den via meerdere KI-organisaties. Lakeside Ups Red Range 
komt uit een VG-89 ingeschreven Edg Rubicon. Uit Lakeside 
Ups Red Range kwamen naast Robin-Red (Rubels-Red x 
Salvatore*RC x Rubicon) nóg vier volle broers voort, welke 
wereldwijd indruk maakten. Binnen dit rijtje weet Robin-Red 
de hoogste melkaanleg te realiseren en een waardige 
tweede plaats voor TPI. Robin-Red werd in zijn begintijd 
met name in het Verenigd Koninkrijk en Canada veelvuldig 
gebruikt en heeft in beide landen momenteel al dochters 
die zijn ingeschreven. In Canada scoorde hij al meerdere 
indexdraaien erg goed – wat ook zijn Canadese fokwaarden 
erg waardevol maakt. 

Robin-Red staat bij Cogent Breeding – onderdeel van ST-
genetics. In het Verenigd Koninkrijk presteren zijn eerste 
dochters boven verwachting. Ook zijn kwaliteit in exterieur 
wordt bestempeld door het feit dat Cogent Breeding nooit 
eerder een stier had die zoveel vaarzen leverde die met VG 
werden geclassificeerd! Dit is ook niet verrassend gezien 
zowel zijn Amerikaanse als Canadese fokwaarde. Zo laat hij 
een foutloze onderbalk zien met kwaliteiten op meerdere 
fronten. Opvallend is vooral zijn kwaliteit in beenwerk en 
breedtematen. Robin-Red fokt niet te groot en staat garant 
voor dochters met veel inhoud en melktype. Zijn dochters 
zijn fijn qua bouw en kunnen de productie gemakkelijk aan! 
Robin Red heeft een TPI van +2785 - +650 pond melk en 
een totaalexterieur van +1,51. Ook zijn Canadese fokwaar-
de is bewonderenswaardig met een LPI van +3647, +1414 
kg melk en een totaalexterieur van +9. Al met al een super 
aanvulling binnen het roodbont-segment van STgenetics 
Holland & Belgium. Robin-Red is zowel conventioneel als 
Ultraplus High Purity gesekst beschikbaar! 

Dochter: Tarshaw Robin Morag-Red 3 VG-85 Dochter: Wyredale Refind Trixie-Red VG-86
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Rubicon blijft presteren op Zomerbloemhof
In het Belgische Elverdinge vinden we de Zomerbloem-
hof, het bedrijf van Dries Lahousse en Veerle Lagache. De 
melkveetak van de dit bedrijf behoort al geruime tijd tot de 
absolute top van Vlaanderen. Niet alleen realiseert het bedrijf 
een hoge productie, ook de levensproductie bij afvoer is in-
drukwekkend te noemen. Zo behaalden zij afgelopen jaar de 
tweede plaats van West-Vlaanderen bij de jaarstatistieken.

De Zomerbloemhof is een bedrijf met melkvee, vleeskui-
kens en akkerbouw. Er worden 320 koeien gemolken met 
400 stuks jongvee. Dit jongvee bestaat onder andere 
uit circa 30 dekstieren bestemd voor verkoop aan ande-
re veehouders. Ook gaan er indien mogelijk stieren naar 
KI-organisaties. Bij het bedrijf zit ruim 200 hectare grond. 
Het bouwplan bestaat uit 65 hectare gras, 65 hectare maïs 
en bijna 80 hectare akkerbouwgewassen. Op het bedrijf 
heerst rust, orde en netheid. In de ruim opgezette stal zijn 
alle randvoorwaarden optimaal voor het succesvol melken 
van een veestapel die lang mee kan. Dat wordt nog eens 
extra onderstreept door de levensproductie bij afvoer van 
bijna 60.000 kg melk. Momenteel realiseert het bedrijf een 
dagproductie van 45 kg per dag met 4,26% vet en 3,46% 
eiwit. De 305-dagen productie bedraagt maar liefst 13.296 
kg melk met 4,26% vet en 3,46% eiwit. Met deze uitste-
kende resultaten valt het bedrijf al vele jaren in de top-10 
bedrijven voor productie en binnen de top-5 als het gaat 
om levensproductie bij afvoer. Zo werden afgelopen jaar 47 
dieren afgevoerd met een levensproductie van 59.378 kg 
melk bij een leeftijd van 6 jaar en 2 maand.

Op de Zomerbloemhof vinden we een erg divers stiergebruik. 
STgenetics-dealer Génétique Avenir Belgimex verkocht er 
in het verleden onder andere al Chief, Patan, Penza, Rox en 
Rubicon. Momenteel worden stieren als Handyman*RC, Rad 

en Redlea*RC ingezet. ‘Ik ben erg content met de bevruch-
ting van het gesekste sperma, en gebruik het zelfs op mijn 
koeien’, vertelt Dries.

Rubicon – op veel fronten indrukwekkend
De in 2012 geboren stier Edg Rubicon werd ook gebruikt, en 
met resultaat. Rubicon heeft zijn dienst meer dan bewezen 
door al twee 100-tonners te leveren op het bedrijf. Tevens 
werd er van de 10 aanwezige Rubicons al één excellent 
ingeschreven! Deze koe wordt door Dries als een erg chique 
koe omschreven! De 100-tonners die Rubicon leverde laten 
een diepe indruk achter. Zo produceerde 648 Lopsie-ET in 
2.444 dagen al 106.868 kg melk, goed voor een gemiddelde 
dagproductie van 43,7 kg. Rubicondochter 651 Lucie-ET rea-
liseerde in 2.418 dagen met gemiddeld 42,3 kg, een produc-
tie van 102.160 kg melk. 

Captainzoon Redlea*RC laat goede eerste 
indruk achter
Enthousiast vertelt Dries dat de eerste 5 van 11 Redlea*RC 
dochters recentelijk gekalfd hebben en aan hun eerste 
lactatie begonnen zijn. Deze verse vaarzen starten goed op 
en de eersten geven al meer dan 40 kg melk per dag. Op de 
foto zien we twee verse vaarzen die veel lengte en capaciteit 
tonen. De vaarzen beschikken vooralsnog over wat ruimere 
uiers, beste kruizen en prima beenwerk. 

Het aanbod van STgenetics heeft zijn waarde meer dan 
bewezen op de Zomerbloemhof. De volgende lichting jonge- 
en fokstieren staat klaar om zijn intrede te maken op het 
toonaangevende melkveebedrijf van Dries en Veerle. De 
combinatie van kwaliteit in aanbod en het unieke gesekste 
sperma van STgenetics zijn drijfveren om opnieuw te gaan 
voor stieren van STgenetics.
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Dutch Proof
Middels onze eigen categorie ‘Dutch 
Proof stieren’ hebben we een selectie 
gemaakt van de STgenetics stieren die 
voldoen aan de Nederlandse wensen en 
bedrijfsomstandigheden. Dutch Proof 
stieren kenmerken zich door een goede 
productie van melk en gehalten, sterk 

beenwerk en een hoge levensduur. Ook 
wordt er gekeken naar een beperkte 
hoogtemaat, voldoende breedtematen en 
gezondheid & kwaliteit van de uiers. Een 
laag celgetal en correct geplaatste, niet 
te korte spenen zijn hierin belangrijke 
voorwaarden.  

+3085 TPI 
+0.50 PTAT 
+0.38 uier 

+0.77 benen 
+808 melk 

+0.13% vet 
+0.05% eiwit  

+2.8 Levensduur  
135 aAa

+3232 TPI 
+0.68 PTAT 
+0.66 uier 

+0.54 benen 
+928 melk 

+0.16% vet 
+0.05% eiwit  

+2.7 Levensduur 
243 aAa

+3228 TPI 
+1.70 PTAT 
+1.06 uier 

+1.41 benen 
+398 melk 

+0.20% vet 
+0.10% eiwit  

+2.3 Levensduur  
423 aAa

REDLEA*RC - 784665HIGH SPEED - 786588

RIESEL - 786303

+3232 TPI 
+0.68 PTAT 
+0.66 uier 

+0.54 benen 
+928 melk 

+0.16% vet 
+0.05% eiwit  

+2.7 Levensduur 

+3185 TPI: 
+0.55 PTAT  
+0.39 uier 

+0.03 benen 
+581 melk 

+0.14% vet 
+0.11% eiwit 

+3.2 Levensduur 

KAIZEN - 787008

Prijsvraag RMV Hardenberg
Tijdens de RMV in Hardenberg hielden we onze prijsvraag in 
de vorm van een Mystery Bull. Aan de hand van een aantal 
eigenschappen, zochten we de stier die precies in het profi el 
paste! Kenmerken als productie, maatvoering, Net Merit$ 
en robotgeschiktheid behoorden tot de vereisten. Het juiste 
antwoord was Genosource Mylo. Een allround jonge stier met een 
buitengewoon compleet profi el! Over Mylo leest u tevens meer 
op pagina 10. De winnaar van onze prijsvraag is op de hoogte 
gesteld en heeft 5 gesekste rieten Ambition*RC gewonnen! 

M. Bg Zazzle C Carlin K ET VG-86 

+1.70 PTAT 

+1.41 benen 

+0.20% vet 
+0.10% eiwit  

+2.3 Levensduur  
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Fokstieren

CAPTAIN 782528 Charl x Sabre x Ahead 3428 1946 0,14 0,01 120 67 1076 1192 -2,19 -0,58 0,78 -0,18 0,37 -0,77 -0,85 3,6 0,0 3,09 1,1 243 � � � � LEGEND 59

DELUXE 785754 POsitive x Slamdunk x Josuper 3325 1696 0,21 0,00 129 56 841 1154 0,43 1,55 0,47 0,27 1,05 0,58 0,10 0,7 -1,6 3,06 1,4 162 � � � 32 47

PIPELINE 785885 Captain x Lionel x Samuri 3268 2122 0,06 -0,03 105 62 879 1015 -0,79 0,22 -0,20 -0,40 0,42 0,57 -1,31 2,3 0,2 3 1,5 435 � � 28 41

ON-DUTY 783379 Dubai x Fabulous x Flagship 3248 571 0,09 0,07 48 37 600 744 -0,02 0,53 2,10 -0,42 1,84 1,71 1,35 2,4 3,7 2,98 1,4 234 � - 50

REDLEA*RC 784665 Captain x Salvatore RC x Delta 3085 808 0,13 0,05 69 40 659 897 -1,23 -0,68 0,38 0,77 0,50 -0,64 -0,58 2,8 0,0 2,93 1,5 135 � � � � 23 37

HIGHCLASS 784660 Parfect x Seaglass x Delta 3076 100 0,14 0,10 42 30 300 605 0,27 0,66 1,86 2,12 1,93 0,53 0,58 1,4 1,7 3,01 1,7 423 � � � 23 39

MIAMI 782497 Nightcap x Dynamo x Rubicon 3036 775 0,01 0,02 34 32 605 817 0,06 0,28 0,68 0,22 0,91 0,98 2,46 4,0 1,7 2,87 1,0 243 � � 25 39

PATAN 784029 Zasberilla x Delta-Lambda x Denver 2992 1910 -0,11 -0,03 47 55 334 833 0,86 1,67 1,91 0,07 1,91 1,65 1,48 -0,7 -2,0 3,06 1,7 321 � � 26 40

CHASE 784572 Pursuit x Superhero x Silver 2978 721 0,10 0,00 58 24 425 797 1,33 0,39 0,46 0,39 0,98 1,51 0,74 1,6 0,8 2,86 1,5 432 � 24 40

MODENA 784124 Zasberilla x Huey x Delta-Lambda 2966 872 -0,01 0,06 32 46 233 737 0,72 -0,04 1,77 0,49 1,56 0,71 0,95 -0,2 0,0 2,98 1,5 234 � � 24 38

ROBIN-RED 783404 Rubels Red x Salvatore RC x Rubicon 2785 650 -0,03 -0,01 19 19 235 490 0,90 0,73 0,78 1,46 1,51 1,10 0,97 2,1 -1,5 2,77 1,7 342 � 26 43

RUBICON 768096 Mogul x Robust x Planet 2706 50 0,17 0,04 47 11 325 667 0,39 -0,04 0,04 1,49 0,45 0,25 0,62 0,2 -2,8 3,03 1,6 432 � � � - 39

DORAL-RED 782970 Altitude-Red x Salvatore RC x POwerball-P 2412 1030 -0,26 -0,05 -28 20 -255 168 0,53 1,25 1,46 0,22 1,96 3,31 2,17 -0,4 -2,6 3,12 2,3 243 23 39

CHIEF 769772 High Octane x Numero Uno x Observer 2343 343 -0,17 -0,05 -30 -2 -450 30 1,95 -0,17 1,33 0,44 1,54 2,16 -0,52 -1,0 -0,9 2,79 2,4 234 � � - 38

Jonge stieren

SWEET DREAMS 786513 Dominance x Upside x Guzman 3428 2261 0,04 0,00 104 75 937 1193 -0,62 1,02 0,51 0,53 0,82 0,24 -0,13 2,2 0,7 3,07 1,5 � � LEGEND 55

JANSON Hobbs x Hannity x Captain 3418 279 0,37 0,14 109 47 851 1018 0,52 0,24 1,49 0,05 0,96 1,03 0,43 3,7 0,6 2,75 1,4 243 � � � LEGEND 50

RAD 786032 Fugleman x Captain x Coffee 3358 1500 0,06 0,03 78 58 867 1038 -0,56 0,38 1,55 0,66 1,83 0,80 -0,26 4,3 -0,5 2,91 1,1 324 � � � - 53

MATANE 787024 Rad x Bionic x Elgin 3321 897 0,16 0,08 80 50 912 1012 -1,28 -0,83 1,04 0,90 0,89 -0,56 0,49 4,9 0,3 2,96 1,0 435 � � � - 49

SAFETY 786945 Bolt Action x Conway x Riveting 3290 121 0,34 0,10 95 31 698 855 0,15 0,16 1,50 0,67 1,46 0,59 1,02 2,8 0,5 2,72 1,1 � � - 41

DRUMROLL 786030 Roztac x Captain x Dynamo 3278 1195 0,11 0,06 81 57 663 991 -0,51 0,51 2,15 1,08 2,08 0,12 0,78 1,7 -1,9 2,99 1,7 342 � � � - 49

BRIGADE 786029 Gordon x Captain x Nightcap 3277 683 0,21 0,11 84 53 752 975 -0,10 0,40 1,06 0,60 1,39 0,70 0,19 3,1 -0,1 2,91 1,3 234 � � � � - 45

HIGH SPEED 786588 Dg High Class x Captain x Crimson 3232 928 0,16 0,05 82 44 634 906 -0,16 -0,14 0,66 0,54 0,68 0,89 0,12 2,7 2,2 2,96 1,4 243 � � � 24 40

RIESEL 786303 Parfect x Captain x Dedicate 3228 398 0,20 0,10 71 39 522 905 1,12 0,60 1,06 1,41 1,70 0,98 0,34 2,3 1,9 3,01 1,5 423 � � � � - 44

MCKALE 787023 Pazzle x Upside x Captain 3212 953 0,09 0,03 65 40 587 836 0,07 1,11 1,59 1,38 2,06 0,46 1,02 2,5 0,1 2,85 1,7 � � - 44

DOMINANT 786714 BLakely x Conway x POsitive 3195 688 0,23 0,07 90 41 567 779 0,87 1,42 1,42 0,43 2,10 2,05 0,70 1,8 -1,5 2,91 1,7 � � - 48

KAIZEN 787008 Choices x Altazazzle x Crimson 3185 581 0,14 0,11 61 49 625 763 0,55 -0,04 0,39 0,03 0,55 1,16 0,24 3,2 1,7 2,76 1,5 � � � - 41

MYLO 786723 Pazzle x Upside x Captain 3161 739 0,13 0,03 67 33 641 939 -0,30 0,28 1,16 1,24 1,51 0,04 0,50 2,9 0,0 2,79 1,2 � � � � - 49

AIRDROP 786597 Dropbox x Hanans x Captain 3139 799 0,11 0,08 62 48 366 759 2,12 2,55 1,70 1,09 3,13 3,62 1,67 0,9 -2,1 2,78 2,2 243 � - 45

PHOENIX 786089 Parfect x Moline x Soundcloud 3130 231 0,25 0,06 77 24 485 821 0,91 0,68 1,42 1,74 1,86 0,88 0,37 1,4 -0,2 2,94 1,5 � � � 25 41

ROSEVILLE 786118 Parfect x TWitch x Charl 3104 616 0,14 0,04 64 31 389 928 0,78 0,55 1,52 1,10 1,86 0,73 0,98 1,6 0,5 2,83 1,5 243 � � - 41

SEABROOK-PP 786820 Hanx-P x Captain x Altadelson P 3094 406 0,13 0,07 52 33 542 650 0,39 0,70 1,38 0,45 1,47 1,22 0,70 3,5 -0,4 2,79 1,3 � � � - 39

BIGWIG 786110 Delta-Lambda x Hanans x Captain 3072 841 0,00 0,01 36 31 442 824 0,65 1,57 1,62 0,93 2,42 2,86 1,81 3,9 0,1 2,71 2,1 243 - 41

ROCK-RED 785371 Camden x Rubels Red x Salvatore RC 3069 581 0,12 0,05 55 32 677 770 -0,82 -0,04 0,61 0,91 0,66 0,21 0,82 4,2 -0,4 2,72 1,3 243 � 24 40

RODDIE-PP 785279 P-Wright x Captain x Simplicity-P-RC 3056 962 0,15 0,02 80 38 619 703 -0,52 0,34 0,33 0,29 0,79 0,86 0,37 2,3 -2,0 2,88 1,6 135 � � � 25 39

REXTON 784967 Conway x Lionel x Yoder 3040 423 0,21 0,09 74 37 509 737 0,04 1,11 0,55 0,95 1,28 0,72 -0,24 1,0 -1,2 3,02 1,6 � � � � 25 37

HOA-P 786031 Dropbox x Luster-P x Doc 2979 270 0,04 0,08 23 30 188 588 1,17 1,95 1,86 2,30 2,89 2,55 1,86 0,6 -0,2 2,87 1,7 312 � � - 41

SADIO-RED 784901 Sorelio P x Mark *RC x Imax 2906 495 -0,03 0,03 13 24 406 0,38 0,28 0,25 0,98 0,59 0,63 0,27 4,6 2,0 2,75 1,6 � � � 21 44

AMBITION*RC 785323 Ranger-Red x Rozume x Delta-Lambda 2896 42 0,11 0,06 32 16 274 535 0,84 0,68 1,98 1,90 2,39 1,12 1,01 2,0 -2,6 2,79 1,8 � � 25 39

LEYSER-PP 786113 A2p2-PP x Delta-Lambda x Zipit-P 2893 116 0,17 0,07 50 21 197 637 0,65 1,00 1,86 1,10 2,39 1,56 0,86 -0,5 -1,9 2,89 1,7 � 29 44

JERRY LEWIS 785387 Delta-Lambda x Sidekick x Windbrook 2801 95 0,03 0,04 12 13 62 425 1,23 1,65 1,72 1,52 2,65 2,62 1,04 1,2 -0,1 2,88 1,7 234 � � - 41

SHARPSHOOTER*RC 786724 Dropbox x Delta-Lambda x O Kaliber 2742 421 -0,05 0,03 4 21 -14 458 1,06 1,47 1,74 1,18 2,56 1,96 0,48 0,0 -0,4 3,02 1,9 � - 43

AUDACIOUS-RED 786365 Architect*RC x Doc x Mccutchen 2423 114 -0,09 -0,03 -19 -4 -303 103 0,56 1,37 1,97 1,19 2,42 1,93 0,98 -1,2 -1,7 3,11 2,5 234 - 44

Stierenkaart Holstein TPI

LEGEND-stieren zijn enkel gesekst beschikbaar met bijbehorende overeenkomst.  
Voor alle fokwaarden van de stieren en het gehele aanbod kijk op onze website: www.stgenetics.nl

* Alle prijzen zijn onder voorbehoud en excl. BTW. Eventuele prijswijzigingen voorbehouden. Zet- en drukfouten voorbehouden.
Prijzen gaan in per 15 december 2025 en zijn geldig tot 1 april 2026. Informeer naar de beschikbaarheid van conventioneel sperma.
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Fokstieren

CAPTAIN 782528 Charl x Sabre x Ahead 3428 1946 0,14 0,01 120 67 1076 1192 -2,19 -0,58 0,78 -0,18 0,37 -0,77 -0,85 3,6 0,0 3,09 1,1 243 check    check    check    check    LEGEND 59

DELUXE 785754 POsitive x Slamdunk x Josuper 3325 1696 0,21 0,00 129 56 841 1154 0,43 1,55 0,47 0,27 1,05 0,58 0,10 0,7 -1,6 3,06 1,4 162 check    check    check    32 47

PIPELINE 785885 Captain x Lionel x Samuri 3268 2122 0,06 -0,03 105 62 879 1015 -0,79 0,22 -0,20 -0,40 0,42 0,57 -1,31 2,3 0,2 3 1,5 435 check    check    28 41

ON-DUTY 783379 Dubai x Fabulous x Flagship 3248 571 0,09 0,07 48 37 600 744 -0,02 0,53 2,10 -0,42 1,84 1,71 1,35 2,4 3,7 2,98 1,4 234 check    - 50

REDLEA*RC 784665 Captain x Salvatore RC x Delta 3085 808 0,13 0,05 69 40 659 897 -1,23 -0,68 0,38 0,77 0,50 -0,64 -0,58 2,8 0,0 2,93 1,5 135 check    check    check    check    23 37

HIGHCLASS 784660 Parfect x Seaglass x Delta 3076 100 0,14 0,10 42 30 300 605 0,27 0,66 1,86 2,12 1,93 0,53 0,58 1,4 1,7 3,01 1,7 423 check    check    check    23 39

MIAMI 782497 Nightcap x Dynamo x Rubicon 3036 775 0,01 0,02 34 32 605 817 0,06 0,28 0,68 0,22 0,91 0,98 2,46 4,0 1,7 2,87 1,0 243 check    check    25 39

PATAN 784029 Zasberilla x Delta-Lambda x Denver 2992 1910 -0,11 -0,03 47 55 334 833 0,86 1,67 1,91 0,07 1,91 1,65 1,48 -0,7 -2,0 3,06 1,7 321 check    check    26 40

CHASE 784572 Pursuit x Superhero x Silver 2978 721 0,10 0,00 58 24 425 797 1,33 0,39 0,46 0,39 0,98 1,51 0,74 1,6 0,8 2,86 1,5 432 check    24 40

MODENA 784124 Zasberilla x Huey x Delta-Lambda 2966 872 -0,01 0,06 32 46 233 737 0,72 -0,04 1,77 0,49 1,56 0,71 0,95 -0,2 0,0 2,98 1,5 234 check    check    24 38

ROBIN-RED 783404 Rubels Red x Salvatore RC x Rubicon 2785 650 -0,03 -0,01 19 19 235 490 0,90 0,73 0,78 1,46 1,51 1,10 0,97 2,1 -1,5 2,77 1,7 342 check    26 43

RUBICON 768096 Mogul x Robust x Planet 2706 50 0,17 0,04 47 11 325 667 0,39 -0,04 0,04 1,49 0,45 0,25 0,62 0,2 -2,8 3,03 1,6 432 check    check    check    - 39

DORAL-RED 782970 Altitude-Red x Salvatore RC x POwerball-P 2412 1030 -0,26 -0,05 -28 20 -255 168 0,53 1,25 1,46 0,22 1,96 3,31 2,17 -0,4 -2,6 3,12 2,3 243 23 39

CHIEF 769772 High Octane x Numero Uno x Observer 2343 343 -0,17 -0,05 -30 -2 -450 30 1,95 -0,17 1,33 0,44 1,54 2,16 -0,52 -1,0 -0,9 2,79 2,4 234 check    check    - 38

Jonge stieren

SWEET DREAMS 786513 Dominance x Upside x Guzman 3428 2261 0,04 0,00 104 75 937 1193 -0,62 1,02 0,51 0,53 0,82 0,24 -0,13 2,2 0,7 3,07 1,5 check    check    LEGEND 55

JANSON Hobbs x Hannity x Captain 3418 279 0,37 0,14 109 47 851 1018 0,52 0,24 1,49 0,05 0,96 1,03 0,43 3,7 0,6 2,75 1,4 243 check    check    check    LEGEND 50

RAD 786032 Fugleman x Captain x Coff ee 3358 1500 0,06 0,03 78 58 867 1038 -0,56 0,38 1,55 0,66 1,83 0,80 -0,26 4,3 -0,5 2,91 1,1 324 check    check    check    - 53

MATANE 787024 Rad x Bionic x Elgin 3321 897 0,16 0,08 80 50 912 1012 -1,28 -0,83 1,04 0,90 0,89 -0,56 0,49 4,9 0,3 2,96 1,0 435 check    check    check    - 49

SAFETY 786945 Bolt Action x Conway x Riveting 3290 121 0,34 0,10 95 31 698 855 0,15 0,16 1,50 0,67 1,46 0,59 1,02 2,8 0,5 2,72 1,1 check    check    - 41

DRUMROLL 786030 Roztac x Captain x Dynamo 3278 1195 0,11 0,06 81 57 663 991 -0,51 0,51 2,15 1,08 2,08 0,12 0,78 1,7 -1,9 2,99 1,7 342 check    check    check    - 49

BRIGADE 786029 Gordon x Captain x Nightcap 3277 683 0,21 0,11 84 53 752 975 -0,10 0,40 1,06 0,60 1,39 0,70 0,19 3,1 -0,1 2,91 1,3 234 check    check    check    check    - 45

HIGH SPEED 786588 Dg High Class x Captain x Crimson 3232 928 0,16 0,05 82 44 634 906 -0,16 -0,14 0,66 0,54 0,68 0,89 0,12 2,7 2,2 2,96 1,4 243 check    check    check    24 40

RIESEL 786303 Parfect x Captain x Dedicate 3228 398 0,20 0,10 71 39 522 905 1,12 0,60 1,06 1,41 1,70 0,98 0,34 2,3 1,9 3,01 1,5 423 check    check    check    check    - 44

MCKALE 787023 Pazzle x Upside x Captain 3212 953 0,09 0,03 65 40 587 836 0,07 1,11 1,59 1,38 2,06 0,46 1,02 2,5 0,1 2,85 1,7 check    check    - 44

DOMINANT 786714 BLakely x Conway x POsitive 3195 688 0,23 0,07 90 41 567 779 0,87 1,42 1,42 0,43 2,10 2,05 0,70 1,8 -1,5 2,91 1,7 check    check    - 48

KAIZEN 787008 Choices x Altazazzle x Crimson 3185 581 0,14 0,11 61 49 625 763 0,55 -0,04 0,39 0,03 0,55 1,16 0,24 3,2 1,7 2,76 1,5 check    check    check    - 41

MYLO 786723 Pazzle x Upside x Captain 3161 739 0,13 0,03 67 33 641 939 -0,30 0,28 1,16 1,24 1,51 0,04 0,50 2,9 0,0 2,79 1,2 check    check    check    check    - 49

AIRDROP 786597 Dropbox x Hanans x Captain 3139 799 0,11 0,08 62 48 366 759 2,12 2,55 1,70 1,09 3,13 3,62 1,67 0,9 -2,1 2,78 2,2 243 check    - 45

PHOENIX 786089 Parfect x Moline x Soundcloud 3130 231 0,25 0,06 77 24 485 821 0,91 0,68 1,42 1,74 1,86 0,88 0,37 1,4 -0,2 2,94 1,5 check    check    check    25 41

ROSEVILLE 786118 Parfect x TWitch x Charl 3104 616 0,14 0,04 64 31 389 928 0,78 0,55 1,52 1,10 1,86 0,73 0,98 1,6 0,5 2,83 1,5 243 check    check    - 41

SEABROOK-PP 786820 Hanx-P x Captain x Altadelson P 3094 406 0,13 0,07 52 33 542 650 0,39 0,70 1,38 0,45 1,47 1,22 0,70 3,5 -0,4 2,79 1,3 check    check    check    - 39

BIGWIG 786110 Delta-Lambda x Hanans x Captain 3072 841 0,00 0,01 36 31 442 824 0,65 1,57 1,62 0,93 2,42 2,86 1,81 3,9 0,1 2,71 2,1 243 - 41

ROCK-RED 785371 Camden x Rubels Red x Salvatore RC 3069 581 0,12 0,05 55 32 677 770 -0,82 -0,04 0,61 0,91 0,66 0,21 0,82 4,2 -0,4 2,72 1,3 243 check    24 40

RODDIE-PP 785279 P-Wright x Captain x Simplicity-P-RC 3056 962 0,15 0,02 80 38 619 703 -0,52 0,34 0,33 0,29 0,79 0,86 0,37 2,3 -2,0 2,88 1,6 135 check    check    check    25 39

REXTON 784967 Conway x Lionel x Yoder 3040 423 0,21 0,09 74 37 509 737 0,04 1,11 0,55 0,95 1,28 0,72 -0,24 1,0 -1,2 3,02 1,6 check    check    check    check    25 37

HOA-P 786031 Dropbox x Luster-P x Doc 2979 270 0,04 0,08 23 30 188 588 1,17 1,95 1,86 2,30 2,89 2,55 1,86 0,6 -0,2 2,87 1,7 312 check    check    - 41

SADIO-RED 784901 Sorelio P x Mark *RC x Imax 2906 495 -0,03 0,03 13 24 406 0,38 0,28 0,25 0,98 0,59 0,63 0,27 4,6 2,0 2,75 1,6 check    check    check    21 44

AMBITION*RC 785323 Ranger-Red x Rozume x Delta-Lambda 2896 42 0,11 0,06 32 16 274 535 0,84 0,68 1,98 1,90 2,39 1,12 1,01 2,0 -2,6 2,79 1,8 check    check    25 39

LEYSER-PP 786113 A2p2-PP x Delta-Lambda x Zipit-P 2893 116 0,17 0,07 50 21 197 637 0,65 1,00 1,86 1,10 2,39 1,56 0,86 -0,5 -1,9 2,89 1,7 check    29 44

JERRY LEWIS 785387 Delta-Lambda x Sidekick x Windbrook 2801 95 0,03 0,04 12 13 62 425 1,23 1,65 1,72 1,52 2,65 2,62 1,04 1,2 -0,1 2,88 1,7 234 check    check    - 41

SHARPSHOOTER*RC 786724 Dropbox x Delta-Lambda x O Kaliber 2742 421 -0,05 0,03 4 21 -14 458 1,06 1,47 1,74 1,18 2,56 1,96 0,48 0,0 -0,4 3,02 1,9 check    - 43

AUDACIOUS-RED 786365 Architect*RC x Doc x Mccutchen 2423 114 -0,09 -0,03 -19 -4 -303 103 0,56 1,37 1,97 1,19 2,42 1,93 0,98 -1,2 -1,7 3,11 2,5 234 - 44

Giessen Charity 294 (v. Doral-Red)

Stgen Parf Riesel

Petitclerc JERRY Adine (v. Jerry Lewis)

Met Ultraplus 4M en Ultraplus High Purity gesekst sperma bent u verzekerd van 4 miljoen levende zaadcellen per rietje, zónder 
dood celmateriaal! Met Ultraplus 4M bieden we u een gelijke bevruchting t.o.v. conventioneel, met een gendernauwkeurigheid 
van ruim 90%! Met Ultraplus High Purity gaat u voor dezelfde bevruchting, maar met een nauwkeurigheid tot wel 97%! - 
alleen verkrijgbaar bij STgenetics.
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PTAT: +3.02 
Frame: +2.08 

Type: +1.82   
 Uier: +2.27 

Benen +1.59

PTAT: +2.89 
Frame: +2.25 

Type: +1.95  
Uier: +1.86 

Benen: +2.30

PTAT: +2.56 
Frame +1.74  
Type: +1.47   
Uier: +1.74 

Benen +1.18 

ARCHITECT*RC - 784369

HOA-P - 786031

SHARPSHOOTER*RC - 786724

TPI: +3474 
NM$: +1191 
Melk: +1508 
Vet: +0.22% 

Eiwit: +0.05% 
PTAT -0.02 

Levensduur: +4.2

TPI: 
+3428 

NM$: +1076 
Melk: +1946 
Vet: +0.14% 

Eiwit: +0.01%  
PTAT +0.37 

Levensduur: +3.6

CAPTAIN - 782528

Levensduur: +3.6

TPI: 
+3418 

NM$: +851 
Melk: +279 

Vet: +0.37% 
Eiwit: +0.14% 

PTAT +0.96 
Levensduur: +3.7

RIPCORD - 786722

JANSON

MM: T-Spruce Jaela 47718
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Fokstieren

REMOVER-PP 783859 Luster P x Bighit P x Jedi 3831 2123 0,37 0,15 131 92 3070 9 -2 6 8 9 5 2 102 97 94 98 97 243 � 30 64

ROBIN-RED 783404 Rubels-Red x Salvatore RC x Rubicon 3647 1414 0,18 0,10 77 62 2493 7 9 4 11 9 2 -1 106 96 103 109 99 342 � 26 43

CAREFUL 783805 Hancock x Doc x Solomon 3265 1245 -0,14 0,04 34 47 1603 4 0 9 6 9 4 8 98 100 93 104 102 234 - 39

Jonge stieren

MYLO 786723 Pazzle x Upside x Captain 3993 1331 0,51 0,18 115 67 3301 5 4 6 11 9 -3 3 108 102 98 106 104 � � � � - 49

PHOENIX 786089 Parfect x Moline x Soundcloud 3955 671 0,69 0,20 107 47 2855 4 3 6 13 10 1 4 107 106 97 98 100 � � � 25 41

MATANE 787024 Rad x Bionic x Elgin 3952 935 0,69 0,41 115 81 3122 -5 1 3 10 4 -6 1 109 102 104 102 105 435 � � � - 49

SAFETY 786945 Bolt Action x Conway x Riveting 3939 226 1,02 0,39 128 55 3113 1 8 6 8 8 0 4 106 103 95 105 109 � � - 41

GATEWAY 786884 Pazzle x Upside x Captain 3861 1103 0,63 0,30 119 74 2777 8 -5 7 9 9 1 3 103 97 102 103 98 156 � � � � - 42

RALLY-P 786841 Revamp p x Conway x Highjump 3851 816 0,75 0,21 121 54 2847 8 3 6 14 11 2 4 104 98 96 106 106 153 � � � 32 54

LEYSER-PP 786113 A2p2 PP x Delta Lambda x Zipit P 3837 266 0,68 0,26 92 41 2054 7 10 12 12 16 4 4 103 95 95 102 97 � 29 44

PRIORITIZE-PP 785708 Remover PP x Limelight P x Altaspice P 3824 1260 0,36 0,23 95 72 3162 1 -5 9 7 7 1 4 105 100 94 100 101 243 � � � 30 -

MCKALE 787023 Pazzle x Upside x Captain 3793 1208 0,45 0,20 102 66 2592 7 -3 6 7 7 -2 5 105 103 99 104 99 � � - 44

ROSEVILLE 786118 Parfect x Twitch x Charl 3780 1019 0,46 0,14 96 53 2439 5 -2 7 11 9 -1 4 103 102 98 101 101 243 � � - 41

HAZELMAN 786929 Parfect x Captain x Salvo*RC 3765 1139 0,41 0,17 95 61 2615 5 -2 6 8 7 0 3 105 104 98 102 98 � 25 41

ODEM 786355 Gordon x Parfect x Positive 3730 760 0,46 0,23 84 55 2587 5 3 5 7 7 2 7 106 108 102 102 96 � 25 38

HANDYMAN*RC 786963 Hulu x Parfect x  Hanans 3702 1697 0,15 0,07 86 69 2408 7 5 7 9 11 5 9 102 101 95 97 103 321 � � - 43

LIEV Rad x Thorson x Captain 3673 2306 0,43 0,19 144 102 2986 3 -3 1 0 1 -2 -5 100 99 97 103 103 � � - 52

ASHER 786664 Tim x Lambda x Doc 3661 519 0,46 0,30 75 54 2004 4 -3 11 5 9 1 5 104 102 99 99 99 23 39

BIGWIG 786110 Delta Lambda x Hanans x Captain 3612 823 0,28 0,15 66 48 2362 6 5 8 8 11 9 5 108 99 97 109 96 243 - 41

AIRDROP 786597 Dropbox x Hanans x Captain 3605 741 0,60 0,33 100 66 2206 10 9 8 7 12 13 5 99 95 97 107 95 � - 45

LIEGE-P 785912 Luster P x Delta Lambda x Zipit P 3591 132 0,42 0,14 53 21 2074 4 6 11 9 13 3 1 107 98 93 106 102 27 38

HANK AARON 786282 Pearce x Delta Lambda x Doc 3585 1286 -0,10 0,11 40 57 1825 7 1 6 11 9 2 9 107 103 102 98 102 516 � � � 30 -

AMBITION*RC 785323 Ranger-Red x Rozume x Delta Lambda 3545 579 0,48 0,20 81 46 1947 8 10 6 9 11 2 2 107 91 102 104 97 � � 25 39

HOA-P 786031 Dropbox x Luster P x Doc 3459 -11 0,44 0,30 52 37 1869 8 9 7 7 11 9 9 101 100 100 104 101 312 � � - 41

SHARPSHOOTER*RC 786724 Dropbox x Lambda x O Kaliber 3329 453 0,22 0,21 43 42 1381 8 6 7 7 10 5 2 103 99 98 102 100 � - 43

STOCKHOLM-P *RC 786301 Mcdonald P Red x Delta Lambda x O Kaliber 3231 132 0,32 0,08 45 15 1037 4 7 8 5 9 7 4 103 98 95 105 99 243 - 44

SOLEADO-RED 786602 Heatwave x Lambda x O Kaliber 3222 700 0,11 0,06 41 31 1109 5 5 4 6 7 4 2 105 99 92 100 99 � - 41

TIDALWAVE-RED 786603 Heatwave x Lambda x O Kaliber 3180 244 0,11 0,08 23 18 807 1 5 7 4 7 2 3 106 98 97 103 99 � - 43

LIQUIDCOURAGE 785549 Delta Lambda x Unix x Doorman 3146 273 -0,03 -0,03 9 6 450 13 8 9 10 14 8 8 100 100 98 99 97 234 � - 42

Stierenkaart Holstein LPI

Uitgelicht: Genosource Mylo
Sinds afgelopen augustus staat de jonge stier Genosource 
Mylo (v. Pazzle) op zowel de TPI- als LPI-kaart. Mylo is een 
allround stier met prima kenmerken voor zowel productie, 
exterieur als gezondheid. Met +1331 kg melk, +0,51% vet 
en +0,18% eiwit legt Mylo een prima basis qua productie. 
Naast zijn goede productiekenmerken, scoort Mylo +108 voor 
levensduur, +106 voor celgetal en +102 op dochtervrucht-
baarheid. Daarnaast is Mylo met een afkalfgemak van +104 
prima geschikt voor pinken. Als we naar het exterieur van Mylo 

kijken, zien we een prima gebalanceerde onderbalk, met erg 
veel kwaliteit in het beenwerk. Zo vererft hij nét wat rechtere 
benen dan gemiddeld, welke van achteraanzicht met +8 recht 
geplaatst zijn. Voor Conformation scoort hij +9 met maar liefst 
+11 voor beenwerk. 

Al deze bovengemiddeld goede kenmerken maken Mylo tot 
een waardevolle stier die breed inzetbaar is. Mylo heeft een 
LPI van +3993 en scoort +3301 Pro$. Tevens heeft deze 

Voor alle fokwaarden van de stieren en het gehele aanbod kijk op onze website: www.stgenetics.nl

* Alle prijzen zijn onder voorbehoud en excl. BTW. Eventuele prijswijzigingen voorbehouden. Zet- en drukfouten voorbehouden.
Prijzen gaan in per 15 december 2025 en zijn geldig tot 1 april 2026. Informeer naar de beschikbaarheid van conventioneel sperma.
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Genosource Mylo

Afstamming Productie Exterieur Gezondheidskenmerken 
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Fokstieren

REMOVER-PP 783859 Luster P x Bighit P x Jedi 3831 2123 0,37 0,15 131 92 3070 9 -2 6 8 9 5 2 102 97 94 98 97 243 � 30 64

ROBIN-RED 783404 Rubels-Red x Salvatore RC x Rubicon 3647 1414 0,18 0,10 77 62 2493 7 9 4 11 9 2 -1 106 96 103 109 99 342 � 26 43

CAREFUL 783805 Hancock x Doc x Solomon 3265 1245 -0,14 0,04 34 47 1603 4 0 9 6 9 4 8 98 100 93 104 102 234 - 39

Jonge stieren

MYLO 786723 Pazzle x Upside x Captain 3993 1331 0,51 0,18 115 67 3301 5 4 6 11 9 -3 3 108 102 98 106 104 � � � � - 49

PHOENIX 786089 Parfect x Moline x Soundcloud 3955 671 0,69 0,20 107 47 2855 4 3 6 13 10 1 4 107 106 97 98 100 � � � 25 41

MATANE 787024 Rad x Bionic x Elgin 3952 935 0,69 0,41 115 81 3122 -5 1 3 10 4 -6 1 109 102 104 102 105 435 � � � - 49

SAFETY 786945 Bolt Action x Conway x Riveting 3939 226 1,02 0,39 128 55 3113 1 8 6 8 8 0 4 106 103 95 105 109 � � - 41

GATEWAY 786884 Pazzle x Upside x Captain 3861 1103 0,63 0,30 119 74 2777 8 -5 7 9 9 1 3 103 97 102 103 98 156 � � � � - 42

RALLY-P 786841 Revamp p x Conway x Highjump 3851 816 0,75 0,21 121 54 2847 8 3 6 14 11 2 4 104 98 96 106 106 153 � � � 32 54

LEYSER-PP 786113 A2p2 PP x Delta Lambda x Zipit P 3837 266 0,68 0,26 92 41 2054 7 10 12 12 16 4 4 103 95 95 102 97 � 29 44

PRIORITIZE-PP 785708 Remover PP x Limelight P x Altaspice P 3824 1260 0,36 0,23 95 72 3162 1 -5 9 7 7 1 4 105 100 94 100 101 243 � � � 30 -

MCKALE 787023 Pazzle x Upside x Captain 3793 1208 0,45 0,20 102 66 2592 7 -3 6 7 7 -2 5 105 103 99 104 99 � � - 44

ROSEVILLE 786118 Parfect x Twitch x Charl 3780 1019 0,46 0,14 96 53 2439 5 -2 7 11 9 -1 4 103 102 98 101 101 243 � � - 41

HAZELMAN 786929 Parfect x Captain x Salvo*RC 3765 1139 0,41 0,17 95 61 2615 5 -2 6 8 7 0 3 105 104 98 102 98 � 25 41

ODEM 786355 Gordon x Parfect x Positive 3730 760 0,46 0,23 84 55 2587 5 3 5 7 7 2 7 106 108 102 102 96 � 25 38

HANDYMAN*RC 786963 Hulu x Parfect x  Hanans 3702 1697 0,15 0,07 86 69 2408 7 5 7 9 11 5 9 102 101 95 97 103 321 � � - 43

LIEV Rad x Thorson x Captain 3673 2306 0,43 0,19 144 102 2986 3 -3 1 0 1 -2 -5 100 99 97 103 103 � � - 52

ASHER 786664 Tim x Lambda x Doc 3661 519 0,46 0,30 75 54 2004 4 -3 11 5 9 1 5 104 102 99 99 99 23 39

BIGWIG 786110 Delta Lambda x Hanans x Captain 3612 823 0,28 0,15 66 48 2362 6 5 8 8 11 9 5 108 99 97 109 96 243 - 41

AIRDROP 786597 Dropbox x Hanans x Captain 3605 741 0,60 0,33 100 66 2206 10 9 8 7 12 13 5 99 95 97 107 95 � - 45

LIEGE-P 785912 Luster P x Delta Lambda x Zipit P 3591 132 0,42 0,14 53 21 2074 4 6 11 9 13 3 1 107 98 93 106 102 27 38

HANK AARON 786282 Pearce x Delta Lambda x Doc 3585 1286 -0,10 0,11 40 57 1825 7 1 6 11 9 2 9 107 103 102 98 102 516 � � � 30 -

AMBITION*RC 785323 Ranger-Red x Rozume x Delta Lambda 3545 579 0,48 0,20 81 46 1947 8 10 6 9 11 2 2 107 91 102 104 97 � � 25 39

HOA-P 786031 Dropbox x Luster P x Doc 3459 -11 0,44 0,30 52 37 1869 8 9 7 7 11 9 9 101 100 100 104 101 312 � � - 41

SHARPSHOOTER*RC 786724 Dropbox x Lambda x O Kaliber 3329 453 0,22 0,21 43 42 1381 8 6 7 7 10 5 2 103 99 98 102 100 � - 43

STOCKHOLM-P *RC 786301 Mcdonald P Red x Delta Lambda x O Kaliber 3231 132 0,32 0,08 45 15 1037 4 7 8 5 9 7 4 103 98 95 105 99 243 - 44

SOLEADO-RED 786602 Heatwave x Lambda x O Kaliber 3222 700 0,11 0,06 41 31 1109 5 5 4 6 7 4 2 105 99 92 100 99 � - 41

TIDALWAVE-RED 786603 Heatwave x Lambda x O Kaliber 3180 244 0,11 0,08 23 18 807 1 5 7 4 7 2 3 106 98 97 103 99 � - 43

LIQUIDCOURAGE 785549 Delta Lambda x Unix x Doorman 3146 273 -0,03 -0,03 9 6 450 13 8 9 10 14 8 8 100 100 98 99 97 234 � - 42

Leyser-PP

Phoenix

Rally-P

Stockholm-P*RC

jonge stier als Pazzle-zoon ook twee halfbroers die onze kaart 
versterken, namelijk Gateway en Mckale. Zo valt Gateway met 
een LPI van +3861 eveneens op door kwaliteit in beenwerk, 
hoge gehalten met veel melk én heeft hij aAa 156. Mckale zet 
de lijn qua gezondheidskenmerken stevig door met wederom 
kwaliteit in beenwerk, gecombineerd met veel capaciteit in 
de voorhand. Al deze stieren hebben Beta-Caseïne A2A2 en 
Mckale Kappa-Caseïne BB! 

STG Holland Stierenkaart 03-2025.indd   11STG Holland Stierenkaart 03-2025.indd   11 16-12-2025   18:5416-12-2025   18:54



12 STgenetics Holland-Belgium 

Profarm van Schie
Onlangs streken we neer in Burgerbrug (N.H.), voor een 
bezoek aan Profarmbedrijf van Schie. Begin 2024 trapte 
Firma van Schie af als eerste STg Holland & Belgium 
voorbeeldbedrijf. Nu, bijna twee jaar later, nemen we u mee 
in het verhaal van deze ondernemers en onderzoeken we 
de eerste fokkerijresultaten en het gebruik van Ultraplus 
gesekst sperma. 

Het in 2016 gebouwde melkveebedrijf oogt enorm netjes, 
georganiseerd en zeer modern. Op het bedrijf worden 
320 koeien gehouden met 175 stuks jongvee. Momenteel 
realiseert het bedrijf een 305-dagen productie van 10.850 
kg melk met 4,45% vet en 3,59% eiwit. De leeftijd bij 
afkalven ligt op 24,2 maand en de vaarzen produceerden 
afgelopen jaar gemiddeld 9.247 kg melk. Deze resultaten 
worden gerealiseerd door enorme bevlogenheid en goed 
management. In de ruim opgezette stal vinden we al het vee 
ouder dan 6 maand. Er is goed nagedacht over looplijnen 
binnen de stal en ook de indeling is zo gerealiseerd dat er 
rust en overzicht heerst. Aan beide zijkanten van de stal 
vinden we jongvee en droogstaande koeien. In het midden 
van de 1+4+1 stal zijn de melkkoeien gehuisvest. De 
koeien worden tweemaal daags gemolken in een carrousel 
melkstal.

Ultraplus 4Million in de praktijk
Er wordt op het bedrijf volop ingezet op gesekst sperma. 
Zo wordt er bij de koeien 20% vrouwelijk gesekst 
Holsteinsperma gebruikt en bijna 80% mannelijk 
gesekst Belgisch blauw. De top van het jongvee wordt 
veelal met gesekst Holsteinsperma geïnsemineerd. Als 
hier geen dracht uit voort komt, worden ze met Black 
Angus geïnsemineerd. Melkveehouder William van Schie 

geeft aan dat hij super resultaten ziet van het Ultraplus 
4Million vrouwelijk én mannelijk gesekste sperma als 
het gaat om gendernauwkeurigheid én bevruchting. De 
bevruchtingsresultaten doen niet onder aan conventioneel 
sperma. Bij de laatste 100 Holstein kalveren zaten slechts 
10 stierkalveren en bij de Belgisch blauwe kalveren kwamen 
maar 5 vaarskalveren ter wereld uit 100 kalvingen. Daar 
waar wij u een gendernauwkeurigheid aanbieden van 90%, 
bewijst de praktijk dat dit ook daadwerkelijk mogelijk is! 
Van Schie gebruikte al in een vroeg stadium sperma van de 
stieren Python en Odds On, twee Belgisch blauwe stieren 
die erg goede resultaten hebben gebracht op het bedrijf. 
William omschrijft de Python stierkalveren als prachtige 
kalveren, welke allemaal zonder hulp geboren werden. 
Zowel Odds On als Python onderscheiden zich doordat het 
vlotte kalveren zijn die erg goed drinken. Het afgelopen 
jaar nam de omzet & aanwas aanzienlijk toe, deels door 
de hogere prijzen van de Belgische blauwe kalveren. 
Het grootste voordeel werd echter behaald doordat er 
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meer Belgisch blauwe stierkalveren geboren werden. Het 
gesekste sperma deed dus z’n werk. Daar tegenover staat, 
dat uit de beste dieren van het bedrijf een Holstein vaarskalf 
geboren wordt, met een zo hoog mogelijke genetische 
aanleg. Dit laatste wordt bestempeld met de resultaten van 
de eerste genomics uitslagen van de kalveren. De resultaten 
van de eerste genomics uitslagen en de hogere omzet 
& aanwas komen prachtig overeen met het voorspelde 
resultaat, geschetst met de rendementswijzer. Middels 
de rendementswijzer wordt een plan opgesteld, om in de 
toekomst een zo hoog mogelijk rendement te realiseren 
door de voordelen van vrouwelijk én mannelijk gesekst 
sperma.

Al sinds de beginperiode van de Profarm-overeenkomst 
laat Firma van Schie haar kalveren genomic testen via 
Genetic Visions van STgenetics. Een prachtige gelegenheid 
om de genetische potentie van dieren vóór aanvang van 
de Profarm-overeenkomst te vergelijken met de eerste 
ST-nakomelingen op het bedrijf. Hieruit is af te leiden dat 
met name op gebied van productie, maar óók qua exterieur 
en gezondheidskenmerken flinke stappen voorwaarts zijn 
gemaakt. Zo steeg de melkaanleg met ruim 300 pond en 
de vet- en eiwitproductie met bijna 25 pond. Op gebied 
van exterieur is met name vooruitgang geboekt in uier 
en beenwerk, welke respectievelijk plusten met +0,67 
en +0,44. Wat betreft reproductie is een vlakke lijn te 
zien. Nu er op vele fronten vooruitgang wordt geboekt, 
is er voor de komende tijd gekozen om in te zetten op 
(dochter)vruchtbaarheid. Er is begonnen met het maken 
van paringen met stieren die erg goed scoren op gebied 
van (dochter)vruchtbaarheid. Inmiddels zijn de eerste 
paringen gemaakt met STrategy, het paringsprogramma van 
STgenetics. 

Firma van Schie begon in 2024 te insemineren met 
stieren als Ambition*RC, Rexton, Patan, Highclass en 
Redlea*RC. Deze stieren hebben de basis gelegd voor de 
eerste resultaten zoals vermeld. Momenteel behoren High 
Speed, Drumroll, Sweet Dreams, Rexton en Odem tot de 
actuele stieren die worden gebruikt om in te zetten op een 
verhoogde (dochter) vruchtbaarheid.  

Siemers Zas Patan maakt het waar.
In april werd Siemers Zas Patan met de eerste dochters 
in zijn fokwaarde fokstier. In augustus verzamelden zich 
meer resultaten en steeg hij al in zowel melk als exterieur. 
Al ruim vóór Patan fokstier werd heeft Firma van Schie hem 
als jonge stier ingezet. De eerste Patan-dochters bij Firma 
van Schie zijn inmiddels getest en al meerdere testuitslagen 
vertonen exact dat wat je van Patan mag verwachten: erg 
veel melk, een erg best exterieur en volop breedtematen. Zo 
heeft Van Schie 2856 een melkaanleg van maar liefst +861 
pond en een totaalexterieur van +1.28. Van Schie Jacoba 
145 combineert +844 pond melk met een totaalexterieur 
van +0.40. Om de proef op de som te nemen, doken 
we de kalverstal in om Patan-kalveren te bewonderen. 
Deze kalveren zijn erg lang gebouwd met een super 
kruisconstructie, breedtematen door het gehele lichaam en 
hun diepe rib én iets scherpere schouderpartij stralen veel 
type uit. 

Kortom, de eerste resultaten bij Profarm van Schie worden 
door zowel de veehouders zelf als door STgenetics als erg 
goed ervaren! Het gesekste sperma heeft op zeer korte 
termijn érg veel betekend voor de genetische aanleg van de 
toekomstige melkveestapel. Daarnaast zijn de inkomsten 
geoptimaliseerd door een hogere omzet & aanwas door 
nagenoeg alleen (BBL) stierkalveren te verkopen.
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Afstamming Productievererving Exterieur-
vererving Gezondheidskenmerken Prijs
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OZONA 786424 Ender x Jx Thrasher {6} x Amplify {3} 148 A2A2 BB 785 0,02 0,04 409 11,7 0,60 -0,5 2,99 2,5 432 44
WINN 785634 Jx Stoney {3} x Jiggy x Vandrell {2} 147 A2A2 BB 372 0,07 0,02 451 12,8 0,20 0,2 2,85 5,2 45

WORLD CLASSIC 785755 Sugar Daddy x Jx Thrasher {6} x Zinc {5} 124 A2A2 BB 990 0,02 0,02 358 10,0 0,10 -1,4 3,07 1,0 435 42
VYTON 784126 Jiggy x Jx Stoney {3} x World Cup {4} 116 A2A2 BB 364 0,12 0,03 395 10,8 0,20 -2,3 2,92 3,0 432 35
SMAUG 786883 Jx Theboss{6} x Chrome x Pharoah 108 A1A2 BB 111 0,11 0,02 228 14,3 0,70 0,3 2,84 2,2 462 38

ZODI 784575 Chrome x Bancroft x Pharoah 91 A2A2 BB -268 0,16 0,06 177 21,1 1,50 -1,2 2,85 1,7 543 39
JATTA-PP 786510 Jx Motor-P x Demos-P x Barricade 81 A2A2 BB 274 -0,02 0,02 117 18,0 0,70 -1,3 2,98 1,4 516 46

PITTSFIELD-P 784902 Steve x Listowel-P x Daybreak 81 A2A2 BB -117 0,21 0,06 166 11,6 -0,20 -2,0 2,90 0,3 342 30
CANADIAN CLUB 786304 V I P x Premier x Action -71 A1A2 BB -1800 0,06 0,08 -642 20,8 1,10 1,1 3,02 -0,9 156 41
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THE WAY 786919 POntiac x Pactole x Lucky Chance 151 A2A2 BB 1204 -0,03 0,00 645 0,1 0,07 -0,66 0,30 2,9 2,58 4,0 2,4 - 49
JOEY 784968 Jonmar x Hilton x Kannon 138 A2A2 BB 1022 0,06 0,05 485 -0,4 -0,17 0,27 0,00 0,2 2,90 2,7 3,5 - 46

SULLY 786881 O Malley x Knockout x Cadence 84 A1A2 BB 148 0,08 0,08 179 0,4 0,81 1,02 0,70 0,6 2,94 2,1 3,5 342 27
SASUKE 786882 Design x O Malley x Knockout 61 A2A2 BB 349 -0,02 0,02 63 0,4 1,46 1,04 0,70 -0,9 3,02 0,5 3,4 - 38
MARTINI 781001 Biver x Davenport x Brookings 34 A1A2 AB 398 0,01 0,01 63 0,2 0,37 0,86 0,30 -3,1 3,06 0,2 4,2 432 14 40
FAMOUS 781493 Richard x Glenn-ET x Agenda -32 A2A2 BB 361 -0,13 -0,08 -270 0,0 0,22 2,00 0,30 -1,2 3,14 -0,9 4,1 615 - 38

Jersey 

Brown Swiss
BB

14 STgenetics Holland-Belgium 
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Belgisch Blauw

Black Angus 

Conventioneel  € 18,-
Mannelijk gesekst  € 33,-

Conventioneel  € 18,-
Mannelijk gesekst  € 33,-

Conventioneel  n.v.t.
Mannelijk gesekst  € 33,-

Conventioneel  € 15,-
Mannelijk gesekst  n.v.t.

780976 (Black Angus) 780836 (Black Angus) 784419 (Black Angus) 785756 (Black Angus)
Black Onyx Chieftain Cracker Explorer 

Geboortegemak 
NL is 161

20 dosis voor € 31,- per dosis 50 dosis voor € 30,- per dosis 100 dosis voor € 29,- per dosis

Geboortegemak 
NL is 150

Geboortegemak 
NL is 154

Uitermate geschikt 
voor pinken

Reguliere prijs mannelijk gesekst sperma € 34,-

785839 | Levensnummer: UK 222596501396

Draagtijd (dagen)

Geboortegemak (%)

Kalverenvitaliteit

Kalveren kwaliteit

Geboortegewicht (kg)

Kleur kalveren

Geboortegemak NL 120

Re
be

l

Conventioneel € 13,-

784849 | Levensnummer: UK 102530301369

Draagtijd (dagen)

Geboortegemak (%)

Kalverenvitaliteit

Kalveren kwaliteit

Geboortegewicht (kg)

Kleur kalveren

Geboortegemak NL 124

Os
ir

is

Conventioneel € 13,-

787074 | Levensnummer: UK102530601505

Draagtijd (dagen)

Geboortegemak (%)

Kalverenvitaliteit

Kalveren kwaliteit

Geboortegewicht (kg)

Kleur kalveren

Geboortegemak NL n.b.

St
ar

m
an

Conventioneel € 12,-

Cijfers zijn overgenomen van Cogent Breeding, en zijn gebaseerd op Beef on Dairy afkalvingen.

Draagtijd (dagen)
Geboortegemak (% geboorten met assistentie)
Kalvervitaliteit
Kalverkwaliteit
Geboortegewicht (KG)
Kleur kalveren

Langer 
Moeilijker

Matig
Matig

Lichter
Ongewenst

Korter
Makkelijker
Goed
Goed
Zwaarder
Gewenst

Gemiddeld

285
5
1

80
0

50%

281

2.5

1.4

91.7

-0.8

97

281

1.6

1.3

96.8

-1.0

98

278

1.1

1.3

89.7

0.2

97
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1. STgenetics Holland Belgium 0573-740 745
2. Dennis Yeboah (STg Holland Belgium) 06-5171 9480
3. Benny Leferink (STg Holland Belgium) 06-2085 0441
4 Arjan Kort (STg Holland Belgium) 06-8194 7665
5. Ki-Service FertiPlus B.V. 0573-740 740
6. Nico Rietman (FertiPlus) 06-5396 8507
7. Reproplus WLN 0594-611 646
8. Reproplus NWF 058-257 4059
9. Ki de Vallei 06-2327 2462
10. Ki-Service Twente 0541 670 265
11. JG Totaal 06-5114 3661
12. V.S.E. Advokaat 06-1273 8767
13. Freyr Ki-service 0547-361 683
14. Tellus Focus 013-762 0877
15. Ki-Service Propos 0492-344 766
16. Lars de Jonge (FertiPlus) 06-8194 7662
17. Génétique Avenir Belgimex  0032 (0)83 68 82 70
18. Kristof David (Belgimex) 0032 (0)476 32 21 94
19. Jonas De Swert (Belgimex) 0032 (0)476 24 99 37
20. Arnoud Nicolas (Belgimex) 0032 (0)495 21 20 56
21. Gilles Koenig 0032 (0) 471 371888
22. Veevolk BV 0032 (0) 470 84 22 12

Nijverheidsstraat 1, 7261 AK Ruurlo    info@stgenetics.nl    www.stgenetics.nl
Neem contact op met STgenetics Holland-Belgium

Dealers
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